

بسم الله الرحمن الرحيم

کار حزب التحریر بعد از برپائی خلافت چیست؟

به پاسخ ابو موسی

(ترجمه)

پرسش

السلام علیکم ورحمت الله و برکاته!

امیر ما، حال شما چطور است؟ وقتی دولت اسلامی برپا شود، حزب التحریر به کدام مرحله می‌رود؟ بعضی مردم می‌گویند حزب از مرحله سوم می‌گذرد و بعضی مردم می‌گویند وقتی حزب التحریر به حاکمیت رسید، مرحله سوم ختم شده و حزب کار جدیدی را شروع می‌کند که همانا محاسبه حکام و رهبری جامعه است، کدام یک از این قول صحیح و راجح‌تر است؟

پاسخ

و علیکم السلام ورحمت الله و برکاته!

ما در کتاب معرفی مسائل ذیل را ذکر نمودیم:

اول: «مرحله تثقیف برای ساختن اشخاص مؤمنی هست که به فکر و طریقه حزب تثقیف شده و حزب تشکیل یابد.

دوم: مرحله تفاعل با امت است تا امت اسلام را حمل نموده و امت اسلام را برای خودش قضیه مهم زنده‌گی شان قرار دهند تا برای اعاده آن مجدداً کار کنند.

سوم: مرحله تسلیم شدن حاکمیت و تطبیق کامل اسلام و حمل آن به عنوان یک رسالت در جهان می‌باشد.

مرحله اول: این مرحله را حزب در سال ۱۳۷۲ هـ.ق برابر با ۱۹۵۳ میلادی به دست عالم جلیل القدر مفکر بزرگ، سیاست‌مدار توانا و قاضی در محکمه استیناف قدس، استاد تقی الدین نبهانی رحمه الله در قدس آغاز کرد. در این مرحله حزب روابطش را با افراد امت برقرار نموده، فکر و طریقه شان را به صورت فردی برای شان پیش کش نمود؛ هرکس که فکر و طریقه آن را می‌پذیرفت، آن را در حلقات حزب تنظیم و شامل نموده تا آن را با افکار اسلام و احکامی که حزب آن را تبنی نموده بیدار ساخته تا آن فرد شخصیت اسلامی شده و با اسلام تفاعل کند و آن شخص از عقلیه و نفسیه اسلامی استفاده کرده و به مرحله حمل اسلام به سوی مردم انطلاق کند. وقتی شخص به این سطح رسید، خود را برای حزب آماده ساخته و حزب آن را به عضویت خود پذیرفته و به اعضای خود ملحق می‌سازد، چنان که رسول الله صلی الله علیه و سلم در مرحله اول دعوت خود این عمل را انجام داده اند که این دعوت‌شان سه سال را در بر گرفته و افراد را دعوت می‌نمود و هر آن چه الله سبحانه و تعالی به آن وحی می‌نمود، به آن افراد می‌رساند، هرکس به آن ایمان می‌آورد، آن را در کتله‌اش شامل ساخته و در تعلیم آن حریص بود و آن چه از قرآن نازل می‌شد، برای آن می‌خواند تا ایشان را به وسیله اسلام بیدارشان نموده و به این ترتیب برای رساندن قرآن و اسلام و تعلیم شان در اماکن غیر

آشکار با ایشان ملاقات می نمود و صحابه نیز عبادت شان را به صورت پنهانی انجام می دادند و به این شکل اسلام در مکه پخش شده و مردم در مورد آن صحبت می نمودند و اسلام را می پذیرفتند.»

«۸- طریقه حزب التحریر: طریقه ای پیشرفت در حمل دعوت احکام شرعی است که از طریقه ای رسول الله صلی الله علیه و سلم در حمل دعوت گرفته می شود؛ زیرا رسول الله صلی الله علیه و سلم به دلائل شرعی ذیل واجب الاتباع است:

﴿لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ لِّمَن كَانَ يَرْجُو اللَّهَ وَالْيَوْمَ الْآخِرَ وَذَكَرَ اللَّهَ كَثِيرًا﴾ [احزاب: 21]

ترجمه: مسلماً برای شما در زندگی رسول الله سرمشق نیکویی بود، برای آن ها که امید به رحمت الله و روز رستاخیز دارند و الله را بسیار یاد می کنند.

و هم چنان این قول الله سبحانه و تعالی:

﴿قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ ۗ وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ﴾ [آل عمران: 31]

ترجمه: بگو: اگر الله را دوست می دارید، از من پیروی کنید! تا الله (نیز) شما را دوست بدارد؛ و گناهانتان را ببخشد؛ و الله آمرزنده مهربان است.

و هم چنان او سبحانه و تعالی فرموده است:

﴿وَمَا آتَاكُمُ الرَّسُولُ فَخُذُوهُ وَمَا نَهَاكُمْ عَنْهُ فَانْتَهُوا﴾ [حشر: 7]

ترجمه: آنچه را رسول الله برای شما آورده بگیرید (و اجرا کنید)، و از آنچه نهی کرده خودداری نمایید؛ و از (مخالفت) الله بپرهیزید که الله کیفرش شدید است!

و بسیار آیاتی هستند که دلالت بر وجوب پیروی و الگو گرفتن داشته و گرفتن راه آن حضرت صلی الله علیه و سلم را لازمی نموده است؛ زیرا مسلمانان امروزه در دارالکفر زنده گی دارند؛ چون بالای شان حکم به غیر ما انزل الله صورت گرفته و دارای شان به دار مکه در زمان بعثت رسول الله صلی الله علیه و سلم مشابهت دارد؛ لذا لازم است که زمان مکی در حمل دعوت الگو قرار داده شده و کسی که سیرت رسول الله صلی الله علیه و سلم را در مکه الی بر پائی دولت اسلامی در مدینه جستجو کند، واضح می شود که حزب التحریر در مراحل آشکار قدم گذاشته که این مراحل اعمال مشخصی را دارا می باشد. به طور مثال حزب طریقه رسول الله صلی الله علیه و سلم را در کار و تمام مراحل سیرش طریقه خود گرفته است. کارهای که واجب است که در این مراحل گرفته شده و اعمال رسول الله صلی الله علیه و سلم الگو قرار داده شود؛ اعمالی که رسول الله صلی الله علیه و سلم در مراحل سیر دعوت اش به پیش برده است.

بناءً به مسائل فوق حزب طریقه فعالیت اش را به سه مرحله محدود کرده است:

مبارزه سیاسی: وقتی جامعه بر فعالیت های حزب سخت شد، در حالی که امت اعتماد خود را به رهبری و رهبران شان که جهت امیدشان به سوی آنان بوده از دست داد؛ در حالی که شرایط سختی به خاطر تطبیق برنامه های فریب کارانه علیه حزب وضع شده

بود، در حالی که حکام ظلم و ستم را بر ضد رعیت‌شان انجام می‌دادند، در حالی که شدت آزار و اذیت را حکام بالای حزب و شتاب آن عملی کنند؛ در وقتی که تمامی این حالات آمد، حزب در این فرصت از اهل قدرت طلب نصرت می‌نماید.

با وصف این که حزب به اعمال طلب نصرت اقدام می‌کند، ولی در کنار آن همه اعمالی که قبلاً آن را انجام می‌داده همه آن اعمال را ادامه می‌دهد؛ مثل پیش برد حلقات، تثقیف حزبی، تمرکز بالای امت تا اسلام را حمل کنند و مثل ایجاد فکر عام و مبارزه علیه دولت‌های کافر استعماری و افشاءسازی برنامه‌ها و فریب‌کاری‌ها و نیرنگ‌های آنان و مقابله با حکام و هم‌چنان تبنی آن چه به مصالح امت و نظم دادن امور شان می‌باشد. حزب این موارد را انجام می‌دهد، در حالی که امید دارد که کامیابی، پیروزی، و نصرت را برای حزب و امت اسلامی تحقق بخشد و این مرحله سوم است که خلافت راشده برپا شده و این روزی است که به یاری الله سبحانه و تعالی مومنین در این روز خوش حال می‌شوند.» ختم نقل قول از کتاب معرفی حزب التحریر.

بعد از این که حزب توانست که چنین کتله‌ای را ساخت و جامعه به آن احساس کرد و حزب و افکار حزب را شناخته و آن چه که به سوی آن دعوت می‌کنند شناخت، حزب از این مرحله به مرحله دوم انتقال خورده که همانا مرحله دوم یعنی مرحله تفاعل با امت می‌باشد، تا امت اسلام را حمل نموده و هم‌چنان این مرحله به هدف ایجاد آگاهی عامه و ایجاد فکر عام در نزد امت می‌باشد تا امت افکار و احکام اسلام را بگیرند؛ افکار و احکامی که حزب آن‌ها را تبنی نموده و برای عملی سازی آن افکار و احکام در زنده‌گی واقعی شان کار کنند و با حزب برای برپائی خلافت و نصب خلیفه و از سرگیری زندگی اسلامی و حمل اسلام به سوی جهان تلاش ورزند که در این مرحله حزب به سوی خطاب عام و خطاب گروهی انتقال خورده و در این مرحله حزب به اعمال ذیل دست می‌زند:

- ثقافت متمرکز در حلقات برای افراد به هدف رشد کتلوی حزب، بالابردن تعدادشان، ایجاد شخصیت‌های اسلامی توانا بر حمل دعوت و تحمل به سختی‌های کارزارهای فکری و مبارزات سیاسی.
- تثقیف گروهی برای عامه امت به وسیله‌ای افکار و احکام تبنی شده‌ی حزب از طریق درس‌های مساجد، محلات، سخنرانی‌ها و اماکن تجمعات عامه و از طریق روزنامه‌ها، کتاب‌ها و نشرات حزب برای ایجاد فکر عام در نزد امت و تفاعل با امت.
- کارزار فکری بر ضد عقاید کفری، نظام‌ها و افکارشان. کارزار فکری بر ضد عقاید فاسد، افکار و مفاهیم غلط آن‌هم با بیان کجی‌ها، اشتباهات و تناقضات این عقاید و افکار با اسلام، تا بدین ترتیب امت را از این افکار کفری، فاسد و مغلوطنه در خطا و پیامدهای آن رها نماید.

بناءً مراحل سه‌گانه در وقت نبود دولت می‌باشد. به همین دلیل حزب به این مرحله سه‌گانه دست می‌زند، اما وقتی دولت برپا شد، هر آن چه به اقامه دولت مرتبط باشد، از جمله اعمال حزب نمی‌باشد. مثلاً طلب نصرت در اواخر مرحله دوم برای برپائی دولت انجام می‌شود، نه در وقت موجودیت دولت. به همین ترتیب مرحله دوم برای اقامه دولت انجام می‌شود، نه بعد از اقامه دولت، زیرا در آن وقت دولت وجود دارد. در وقت موجودیت دولت اسلامی محاسبه حکام مطابق به شریعت صورت می‌گیرد؛ اما مراحل دیگر با قوت و نشاط قوی‌تر و فعال‌تری به پیش برده می‌شود؛ زیرا بعد از برپائی دولت اسلامی عدالت جای ظلم را می‌گیرد و فضاهای آرام و زیبا برای کار حزبی جای کارهای سخت حزب را می‌گیرد؛ چی زیبا روزی است آن روز که به یاری الله سبحانه و تعالی مومنین در آن روز خوش حال می‌باشند.

و ما این مسأله را در کتب خود مخصوصاً در کراسه و کیفیت محاسبه وفق احکام شرعی بیان کردیم. و همین اندازه کفایت می‌کند، الله سبحانه و تعالی از همه عالم‌تر و با حکمت‌تر است.

برادرتان عطاء ابن خلیل ابوالرشته

۱ ذوالحجة ۱۴۴۲ هـ.ق.

۱۱ جولای ۲۰۲۱ م.

مترجم: مصطفی اسلام